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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 53ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 1008/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης για πληρωµή παράβολου  
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα τη 15η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αρ. 46171/11-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 9. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ,  ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ    
Ουδείς.  
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου επί του 9ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. πρωτ. 46742/14-12-2017 εισήγηση από τη Νοµική Υπηρεσία, στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
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«Η Οικονοµική Επιτροπή ….  
δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 
δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για τις περιπτώσεις απευθείας 
ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε 
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις 
ιβ) αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές Αρχές.  
ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθηµάτων και των ενδίκων µέσων, 
ιδ) αποφασίζει για το δικαστικό συµβιβασµό και τον εξώδικο συµβιβασµό ή κατάργηση δίκης που 
έχουν αντικείµενο µέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και εισηγείται στο 
δηµοτικό συµβούλιο για τον εξώδικο συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης που έχουν αντικείµενο 
που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό. 
ιε) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της 
πληρεξουσιότητας του, σε όσους δήµους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, µε µηνιαία 
Αντιµισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωµα να παρίστανται σε ανώτατα 
δικαστήρια. 
Για τις περιπτώσεις ιβ΄, ιγ΄ και ιδ΄ της προηγούµενης παραγράφου, η απόφαση λαµβάνεται 
ύστερα από γνωµοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της 
σχετικής απόφασης».  
 
Στην προκειµένη περίπτωση: 

 
Οι 30 ενάγοντες (Βασιλική Πιστικού κλπ), µε την από 4-5-2010 (αρ. κατ. 399/2010) αγωγή 
τους, που εστράφη κατά του ∆ήµου Χαλανδρίου, απευθυνοµένη ενώπιον του Ειρηνοδικείου 
Χαλανδρίου (διαδ. εργατ. διαφορών), είχαν ζητήσει να υποχρεωθεί το εναγόµενο ν.π.δ.δ. να 
καταβάλει στον καθένα εξ αυτών, σύµφωνα µε το ιστορικό, τη µη καταβληθείσα προσαύξηση 
στον µισθό ύψους 176€ στους υπαλλήλους των Οργανισµών Τοπικής αυτοδιοίκησης βάσει των 
διατάξεων των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 14 του ν. 3016/2002. Με την υπ’αριθ. 
758/2010 απόφασή του το Ειρηνοδικείου Χαλανδρίου έκανε δεκτή την αγωγή και υποχρεώνει 
το ∆ήµο να καταβάλλει σε καθένα από τους ενάγοντες το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (4.424€) µε το νόµιµο τόκο από την επόµενη της επίδοσης 
της αγωγής έως την ολοσχερή εξόφληση. Στη συνέχεια, µε την µε αρ. κατ. 77/2011 έφεσή ο 
∆ήµος Χαλανδρίου, η οποία προσδιορίστηκε από τους καλούντες µε ΓΑΚ 64090/2014 για την 
25/9/2015, ζήτησε να εξαφανισθεί η εκκαλούµενη απόφαση του Ειρηνοδικείου Χαλανδρίου και 
να απορριφθεί η ένδικη αγωγή στο σύνολό της. Οι εκκαλούντες µε την από 8-10-2015 και µε 
αρ.κατ. 93542/411/2015 κλήση τους επανάφεραν µετά από µαταίωση προς συζήτηση την 
κρινόµενη έφεση, η οποία εκδικάστηκε την 16/9/2016. 
Στη συνέχεια, εξεδόθη η υπ’ αριθ. 6/2017 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η 
οποία δικάσθηκε ερήµην του ∆ήµου και η οποία απέρριψε την από 18-7-2011 έφεση του ∆ήµου 
και εποµένως παράγει δεδικασµένο για τα κριθέντα ζητήµατα.  
Ήτοι, ο ∆ήµος Χαλανδρίου έχει υποχρεωθεί να καταβάλει στους ενάγοντες το συνολικό ποσόν 
των 132.720 ευρώ εντόκως, από την επόµενη της επόµενης της επίδοσης της αγωγής έως την 
ολοσχερή εξόφληση, πλέον 2.500,00 ευρώ, για δικαστική δαπάνη. 
Ήδη, στις 4-10-2017 κοινοποιήθηκε από τους αντιδίκους στο δήµο Χαλανδρίου η υπ’ αριθ. 
6/2017 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (καθαρογραµµένη). 
Εποµένως, κατόπιν και της σχετικής υπ’ αριθ. πρωτ. 37693/2017 γνωµοδότησης που συνέταξε 
ο δικηγόρος Αθηνών, Τακόπουλος Πολύδωρος (ΑΜ/∆ΣΑ 13806), και δυνάµει της υπ’ αρ. 
800/2017 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής ασκήθηκε ανακοπή ερηµοδικίας κατά α) της 
υπ’ αριθ. 6/2017 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, η οποία απέρριψε την µε 
αρ. κατ. 77/2011 έφεση του ∆ήµου Χαλανδρίου και πάσης επ’ αυτής ερειδοµένης πράξης 
αναγκαστικής εκτέλεσης και β) των κ.κ. Πιστικού κλπ. 
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Ύστερα από αυτά, η υπηρεσία εισηγείται:  
 

Για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) για 
παράβολο ανακοπής ερηµοδικίας κατά της υπ’ αρ. 6/2017 ερήµην αποφάσεως του Πολυµελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών. Η απόδοση θα γίνει µετά από δικαστική απόφαση, σε περίπτωση 
επιστροφής θα αποδοθούν στον εντολοδόχο του καταθέτη.  
Το συγκεκριµένο παράβολο έχει κατατεθεί, στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων και έχει 
εκδοθεί παρ’ αυτού το υπ’ αρ. 750504/20-10-2017 Γραµµάτιο Συστάσεως Παρακαταθήκης από 
τον πληρεξούσιο δικηγόρο κ. Τακόπουλο Πολύδωρο κατά την κατάθεση δικογράφου ανακοπής 
της υπ’ αρ. 6/2017 ερήµην αποφάσεως του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 
Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 00. 6492.01 του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2017. 
Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί υπ’ αρ. ΠΑΥ 
1716/2017 απαιτούµενη ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6492.01 του προϋπολογισµού 2017, η οποία 
έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων.   
   
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ύψους διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00 €) 
σε βάρος του Κ.Α. 00. 6492.01 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2017, για 
παράβολο ανακοπής ερηµοδικίας κατά της υπ’ αρ. 6/2017 ερήµην αποφάσεως του Πολυµελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών. Η απόδοση θα γίνει µετά από δικαστική απόφαση, σε περίπτωση 
επιστροφής θα αποδοθούν στον εντολοδόχο του καταθέτη.  
Το συγκεκριµένο παράβολο έχει κατατεθεί, στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων και έχει 
εκδοθεί παρ’ αυτού το υπ’ αρ. 750504/20-10-2017 Γραµµάτιο Συστάσεως Παρακαταθήκης από 
τον πληρεξούσιο δικηγόρο κ. Τακόπουλο Πολύδωρο κατά την κατάθεση δικογράφου ανακοπής 
της υπ’ αρ. 6/2017 ερήµην αποφάσεως του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 
Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί υπ’ αρ. ΠΑΥ 
1716/2017 απαιτούµενη ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6492.01 του προϋπολογισµού 2017, η οποία 
έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων.   

  
Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ΄ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 
 
Μειοψήφησαν οι κ.κ. Κ. Καρατζά και Ν. Πράσσος. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 1008/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 20/12/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ,  ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
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